MO-PR05-26/V12

Rua do Quelhas, nº 6

1200 - 781 Lisboa

(Portugal)

Tel. (351) 21 392 58 38

drh@iseg.ulisboa.pt

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

EQUIPARAÇÃO A BOLSEIRO NO PAÍS

EQUIPARAÇÃO A BOLSEIRO NO ESTRANGEIRO

DESLOCAÇÃO EM SERVIÇO

Exmo. Senhor Presidente do Instituto Superior de Economia e Gestão

Eu, __________________________________________________________________________________

Categoria ____________________________________________________________________________

Colaborador nº _________ Departamento/Serviço _________________________________________

Vem solicitar a V. Exa., a situação acima explicitada no _______________________________(País)

na cidade de _________________________________________ pelo período de ___/__/___ a

___/__/___ a fim de ____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Declaro que no período referido:

Não tenho serviço docente atribuído      Garanto Aulas de substituição

Tenho serviço docente atribuído e serei substituído nessas funções por:___________________________

___________________________________________________________________________

- Mais declaro que a minha deslocação:

Não acarreta quaisquer despesas para o ISEG

Acarreta despesas que serão suportadas por ______________________________________________

No valor total autorizado de___________

Despacho do Presidente do ISEG

Autorizo           Não Autorizo

                                     pelo motivo de: _____________

Em _____/_____/_____   Assinatura:

Parecer do Superior Hierárquico

Parecer positivo        Parecer negativo    pelo motivo de: ___________________________

Em _____/_____/_____  Assinatura:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E INOVAÇÃO

INSTITUTO SUPERIOR DE ECONOMIA E
GESTÃO

Em ____ de ___________ de 20___

Entrada   Nº ______/ DRH ______

Entrada   Nº ______/DRH _________

MO-PR05-26/V12

Proposta de Despesa:

Deslocações

Ajudas de Custo

Viagens (avião, CP), a solicitar ao DLAT (*)

Alojamento (*)

Viatura Própria (só em caso excecional, em interesse do serviço)

Inscrição (Conferências/Seminários/Congressos)

Outros Reembolsos (Táxi/Outros Transportes)

Nº de Dias:___________

Valor aprox.: ________€

Sim       Não

Sim       Não

Km: _______________

Valor aprox.: ________€

Valor:  _____________€

Valor aprox.: ________€

(*) Valor a atribuir pela agência __________________

Nota:
Entrega de documentos justificativos do motivo relativo à deslocação.
Todos os documentos de despesa, têm de ser emitidos em nome do ISEG, com o NIF:502488603

Justificação de Outros Reembolsos

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

ISEG,        de                   de 20

Espera deferimento,

_____________________________________

A preencher pelos serviços

  AJUDAS DE CUSTO                                TRANSPORTES                                     INSCRIÇÃO

Centro de Custo _______________________

PEP__________________________________

Fundos_______________________________

Área Funcional ________________________

Item Financeiro______________________

Cabimento____________________________

Centro de Custo _______________________

PEP__________________________________

Fundos_______________________________

Área Funcional ________________________

Item Financeiro______________________

Cabimento____________________________

Centro de Custo _______________________

PEP__________________________________

Fundos_______________________________

Área Funcional ________________________

Item Financeiro______________________

Cabimento____________________________